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Document type:
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Language:
Da

Date explanation:
Datoen er skrevet øverst s. 1

General comment:
Motbok var et svensk system fra 1914
til 1955 til regulering af og kontrol
med spiritusindkøb. Hver uberygtet
mand over 25 år med fast bopæl, der
ikke havde vist tegn på større
alkoholproblemer, kunne få en
motbok, der gav ham ret til at købe tre
l brændevin om måneden. (Lex.dk,
dec. 2024).
Elena Larsen bad i sit sidste brev
Johan Larsen om at sende hende
motboken med underskrift, så hun
kunne købe spiritus med hjem.
Udstillingen Franske Haandtegninger
fra det 19. og 20. Aarhundrede åbnede
på Statens Museum for Kunst maj
1939. Leo Swane/Skriveswane var på
dette tidspunkt direktør på museet. 
Der var en udstilling af Peter Hansens
værker i Kunstforeningen Gammel
Strand februar 1938.
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Brevet ejes af en efterkommer af Elena
og Johan Larsen

TRANSCRIPTION

Lørdag d. 20-2-38
Du gamle, her har du mig igen. Tak for Motboken og de 50. Du er en
Flottenheimer, men Gudskelov er jeg en gammel nærig Rad der vender
Hjem med alle Gysserne i Behold; der tilflyder mig rigeligt med Kontanter
her paa Pladsen og desværre ser det ikke ud til at Hubert kan køre mig
hjem ["hjem" indsat over linjen] og dermed ryger jo ogsaa Sprutten i
Vasken og jeg faar altsaa heller ingen Lejlighed til at strø om mig med
svenske Seddelkroner. I Dag har Mos og jeg været ude og solde, vi har
købt Bukser og Lumberjacket, Skotskternet Skjorte og Underbukser til
Peter, Undertrøjer til Jens, Silkestrømper til mig og et fint Overstykke til
Bes. Efter veloverstaaet Arbejde spiste vi Frokost i en Beværtning paa
Strøget med dertil hørende Exportøl fra Fad, uhm. Da vi var ved Kaffen
traadte Skriveswane ind ad Døren og slog sig ned ved vores Bord. Saa sad
vi en hyggelig halv Time og skumlede over Hans Syberg der har været ude
efter Swane fordi han afholder den franske Udstilling paa samme Tid som
Billedhuggerne holder Udstilling i den Fri og derved af Hans beskyldes for
at stjæle Publikummerne fra Billedhuggerne. Der er rigtignok meget Vrøvl
til. Saa du forresten Hanses Tyr i B.J.T. vi var enige om at det var en Haan
at opstille det Monstrum paa en Landbrugsskole. 
Bagefter var vi oppe at se Fars Udstilling i Kunstforeningen, det var
morsomt at se de gamle Billeder og de saa godt ud. 
Jeg skal hilse dig fra Onkel Klaks, jeg traf ham og Tante Gudrun paa
Færgen i Gaar da jeg rejste fra Kerteminde. Det var et sandt Svineheld, for
rent bortset fra at jeg fik Rejseselskab fik jeg stor Nytte af Onkel Klaks til at
slæbe Jens op til en Bil paa Banegaarden i København. Han var ved
Ankomsten falden saa fast i Søvn at han ikke stod til at vække. I Morgen
skal jeg til Hubert til Frokost, saa faar jeg hans endelige Beslutning om
Turen, jeg kan nok mærke at han har moderlig Lyst, jeg ved saa ikke om
det er Astrid eller Arbejdet der holder ham tilbage. I al Fald kommer jeg nu
afgjort og definitivt paa Onsdag. Jeg glæder mig til at se mine 2 gamle
Elskelinker.

Masser af Hilsner til dem begge fra
Morseren.
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